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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* رئیس جمهور در تاریخ 97/9/19 اجرای  FATF را باعث 20 درصد ارزان تر شدن 
دانست! و گفت که از مردم بپرسید که 20 درصد ارزان می خواهید یا گران! از این نوع 
ادعاها را ملت در برجام هم شنید ولی دیدند که گرانی پس از برجام چند برابر قبل شد.
9462---0912 و 3949---0912

* سال 91 هم صنعت هسته ای داشتیم و هم نفت بشکه ای 100 دلار و امروز صنعت 
هسته ای را نابود کردند و نفت به میزان کمتر و به قیمت بشکه ای 50 دلار می فروشند! 

واقعا باید به این دولت خسته نباشید گفت؟!
حسامی

* دولت تصمیم گرفته مانند برجام که برای تصویب آن به همه نهادها فشــار وارد 
کرد برای تصویب  FATF نیز همه نهادها را تحت فشار قرار بدهد و هدف خود را 

با روش فشار پیش ببرد.
دکتر طوسی زاده
* دولتمردانی که نان شب و آب خوردن مردم را منوط به امضاء برجام می دانستند 
چرا امروز پاسخگوی سیاست ها و رفتارهای مصیبت زای خود نیستند؟ روزی همگان 

قضاوت خواهند کرد.
0912---9786

* رئیس جمهور در تاریخ 97/9/19 در دیدار با مدیران وزارت راه و شهرسازی اظهار 
داشت اگر کارشناس خارجی وارد کنیم ایراد می گیرند!  ایشان با خلط این موضوع 
با موضوع مربی خارجی فوتبال سعی کرد بی مهری چند ساله به متخصصان داخلی 
را توجیه کند. رئیس جمهور این واقعیت را نگفت که به دانشمندان داخلی بها داده 
نشد و برخی از آنها در کشورهای خارجی حضور یافتند و باعث موفقیت آن کشورها 
شدند! مگر ما در صنعت نانو، هوافضا، تجهیزات نظامی، هسته ای، سلول های بنیادین 
و... کارشناس خارجی داریم؟ جناب روحانی! مشکل در جای دیگر است؛ مشکل در 

عدم باور به فرزندان وطن و خودباختگی در برابر بیگانه است.
احمدزاده

* دولت خوب می داند چه روزهای سختی بر دانشجویان بورسیه در طی این چند 
ســال گذشت. آیا مسببان این جنجال خائنانه می توانند روزهای از دست رفته آن 

جوانان نخبه را بازگردانند؟!
021---2793

* بعد از پنج سال رسیدگی موشکافانه دیوان عالی کشور از دروغ بزرگ و خیانت بار 
اصلاح طلبان درحق سه هزار دانشجوی بورسیه ای مظلوم پرده برداشت. معلوم شد 
هدف اصلی این همه جوســازی ها فقط برای ضربه زدن به مدیران توانمند گذشته 

بوده است که به قیمت آبرو و زندگی و آینده دانشجویان این مرز و بوم تمام شد!
0913---8476
* آقای روحانی! جهانگیری! خاطر مبارکتان هست برای بیش از3 هزار دانشجوی 
بورسیه ای چه فضاسازی هایی کردید؟! با حیثیت آنها بازی کردید که حالا پس از 6 
سال مشخص شد که تخلفی صورت نگرفته است! حال پاسخی در پیشگاه خداوند، 

ملت و وجدانتان دارید؟
نیکنام

* کاش قوه قضائیه از همان 5 سال قبل نسبت به اتهاماتی که دولتمردان به دیگران 
وارد می کردند، خود مدعی را احضار و مدارک لازم را از او می خواستند تا مشخص 

شود که چه کسی درصدد انحراف و تشویش افکار عمومی جامعه است.
0936---1700
* ســی سال پیش امام راحل)ره( فرموند که اجازه ندهید کشور به دست لیبرال ها 
بیفتد. امروز ترویج علنی تفکر و روش لیبرالی توسط برخی از مسئولین، همان خطری 
است که امام نسبت به آن هشدار داده بودند. هر که به امام راحل وفادار است باید 

برای این آفت چاره اندیشی کند.
021---2811

* کجایند آنانی که در داخل مدام مشــغول بزک کردن نظام هایی بودند که امروز 
مردم همان کشورها برعلیه فساد نظام سرمایه داری حاکم بر آنها شورش کرده اند. 
لیبرال های داخلی سرشــان را زیر برف کرده اند و حاضر نیستند اعتراض توده های 

مردم اروپا به نظام ظالمانه سرمایه داری غربی را ببینند و بشنوند.
2298---0919 و 4610---0902

* اگر به قول رئیس جمهور دروس اقتصادی دانشگاه ها در جامعه برد ندارد پس لابد 
هدف از تاسیس دانشگاه ها فقط ترویج همین جلسات و اردوهای مختلط همراه با 
هرزگی و تدریس و پیاده کردن برنامه های دشــمنان دین و میهن در قالب 2030 

و... است؟!
0919---8895

* قوه قضائیه نباید اجازه بدهد باند مافیای قدرت و ثروت در صنعت خودروسازی 
خون ملت را داخل شیشه کرده و با کمک و پشتیبانی بیگانگان کمر مردم را بشکند.
0912---5431

* کاش فرزندان ایران اسلامی در قرارگاه خاتم الانبیاء به عرصه تولید خودرو نیز ورود 
پیدا کنند تا شاهد شکوفایی در این صنعت مهم باشیم. تنها نیروهای انقلابی هستند 

که توان پیشرفت انقلابی را دارند.
021---3152

* این همه دســتگاه های نظارتی در کشــور فعالند چرا توانایی کاهش قیمت ها را 
ندارند؟ به بهانه صعود دلار قیمت ها را بالا کشیدند و حالا هم با کاهش حداقل 50 
درصدی قیمت آن حتما اظهار می دارند با قیمت بالا خریده اند! در حالی که دروغ 
محض اســت! اگر مسئولان واقعا توانایی برخورد و کاهش قیمت ها را ندارند اعلام 

کنند تا مردم خود تصمیم بگیرند.
موسوی

* عدم برخورد با مدیران خودســر خودروســاز داخلی، دامن زدن به هرج و مرج و 
چندباره افزایش قیمت در سال جاری و فشار مضاعف بر مردم، گستاخی و جسارت 

را برای سوء استفاده سایر بخش ها باز می کند.
0912---8949

* قیمت گذاری های جدید فقط برای رضایت کارخانه دارها و صاحبان سرمایه صورت 
گرفته و مصرف کنندگان در آن جایی ندارند. باید متاســف بود که دولت برای حل 

مشکل گرانی راهی به جز گرانی نمی شناسد!
0914---8068
* سر کار گذاشتن مردم و عدم فروش خودرو به بهانه نداشتن قطعه در حالی است 
که انبارها پر از خودرو است. تنها دلیل عدم فروش، افزایش قیمت بود که با چراغ 

سبز دولت به خودروسازان عملی شد!
0917---9762
* به عقیده برخی از مردم کارخانه ها و شرکت ها با چراغ سبز دولت قیمت محصولات 
خود را افزایش داده اند. یعنی دولت برای چند روز به نشانه اعتراض سروصدا راه انداخته 

بعد از آن همه چیز عادی می شود! 
0912---2770

* وزیر جدید صمت هم به پیروی از وزرای سابق از افزایش قیمت نجومی خودرو 
حمایت می کند تا افراد کم درآمد از خرید ناامن ترین خودرو هم ناامید شوند!

0915---1648
* افزایش 10 درصدی قیمت خودرو فریاد مشــتریان را درآورده ولی وزارت صمت 
توپ را به زمین دیگران می اندازد و پاسخگو هم نیست! وقتی مجلس و دولت تمام 
وقت خود را برای ابراز عشق به برجام هیچ و صفر می گذارند، وقتی بازار رها شده و 
فروشندگان جری شده و به گرانفروشی، کم فروشی و احتکار مشغولند با بیانیه خواندن 

مشکل جامعه حل نخواهد شد. باید مدیر جهادی سکان دولت را به دست بگیرد.
0990---7211

* در تیرماه سال جاری در طرح فروش قطعی ایران خودرو با واریز کل مبلغ اعلام 
شــده خودرو ثبت نام نمودم. شرکت مقرر داشت اوایل آبان وسیله نقلیه را تحویل 
می دهد. با گذشــت بیش از 50 روز هیچ خبری از تحویل نیست. برخی مسئولان 
اظهار می دارند خودرویی آماده تحویل نیست، اگر صداقت در گفتار دارند پس چرا 
مجددا اقدام به ثبت نام تحویل فوری )15 روزه( می کنند؟! وزارت صنعت و معدن و 
دیگر متولیان هیچ وظیفه ای در قبال ثبت نام شده ها ندارند؟ باید با این بدعهدی و 

بی تعهدی برخی مدیران متخلف برخورد شود.
گنجی- بوشهر

* جوابیه سازمان انرژی اتمی به مطلب روزنامه محترم کیهان هیچ اشاره ای به آنچه 
که کیهان نوشــته بود، نکرده است. گویا این طور جوابیه ها در دولت آقای روحانی 

مرسوم شده است!
031---8390

* جوک سرخه ای آقای رئیس جمهور اصلا خوشایند نبود با مصیبتی که این دولت 
بر سر کشور و ملت آورده جایی برای این سرخوشی  و مزه پرانی نیست.

0911---0049
* مغز متفکر اصلاح طلبان حجاریان در ســال 92 گفت: حاضریم دندانه های کلید 
روحانی باشیم! ولی امسال اظهار می دارد اشتباه کردیم که به روحانی اعتماد کردیم! 

می خواهند شریک را در خرابکاری های مشترک شان تنها بگذارند.
عسگری

خبر ویژه
گرانی 200 درصدی پس از برجام

FATF و وعده ارزانی 20 درصدی با
آقای روحانی در حالی که با برجام موجب گرانی 200 درصدی شــده، 

وعده ارزانی 20  درصدی با FATF را می دهد.
روزنامه جوان در گزارشی با اشاره به سخنان در جمع مدیران وزارت راه 
و شهرسازی نوشت: روحانی را باید با وعده هایش معرفی کرد. او در انتخابات 
ســال 92 گفته بود کاری خواهیم کرد که مردم به یارانه خود نیاز نداشــته 
باشــند. او بعدها گفت با میوه های برجام ارزانی و برکت به کشــور سرازیر 
می شــود،  اما این اتفاق رخ نداد. با برجام  هم قیمت ها افزایش یافت و یک 
سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری سال 96، قیمت ها به سختی کنترل 
شد تا انتخابات تمام شود. روحانی که مجددا انتخاب شد قیمت ها آزاد شد 
و یک ســال جلوگیری از افزایش قیمت ها، خود را آزاد کرد و طی یک سال 

گذشته بهای کالاها بین سه تا شش برابر ا فزایش یافت.
روحانی این وضعیت را به نبود برجام مربوط کرده و گفته اســت: »باید 
به مردم بگوییم که برجام باشد یا نباشد، چه نتایجی در پی خواهد داشت و 
سود و زیان آنها را برای مردم تشریح کنیم و از مردم بپرسیم که آیا زندگی 
گران می خواهند یا زندگی ارزان؟ و اگر گفتند که زندگی گران می خواهند، 

اهلا و سهلا و همه شعارها را ما قبول داریم.«
رئیس جمهور به گونه ای برخورد کرده اســت که گویی عده ای در ایران 
برجام را به آتش کشیده و دولت را مجبور به خروج از این توافق کرده اند. با 
برجام که امتیاز خاصی نصیب ایران نشــد و به جای سرمایه گذاری، واردات 
کالا از اروپا و ســایر کشورها به ایران افزایش یافت. هرچه نفت فروخته شد 
برای واردات در نظر گرفته شد و با این برنامه دولت، صنایع داخلی و تولید 
داخلی به نابودی کشیده شد. وضعیت امروز اقتصاد کشور با انبوهی از گرانی ها 
محصول کم کاری دولت در بخش های مهمی اســت که امروز با فرافکنی و 
تکرار وعده های تکراری در حال مخفی شــدن است. کدام یک از وعده های 
رئیس جمهور طی پنج سال گذشته درباره ارزانی و ثبات قیمت ها پابرجا بوده 

است که امروز از وعده ارزانی 20 درصدی گفته می شود؟
رئیس جمهور در حالی که روند قانون پیوستن یا نپیوستن به FATF در 
کشور جاری است، در رویکردی پوپولیستی وعده داد اگر به   FATFبپیوندیم، 
20 درصد ارزانی می شــود !  او سه سال پیش نیز همین مقدار )20 درصد( 
وعده داده بود که اگر برجام را بپذیریم، ارزانی خواهد شد! با این حال تکرار 
وعده 20 درصدی در شــرایطی که ارزانی 20 درصدی پسابرجام به گرانی 

حداقل 200 درصدی منجر شده، خیلی عوام فریبانه است.
آیا رئیس جمهور می خواهد گرانی های احتمالی آینده را به فرض نپیوستن 
بــه FATF به نفع خود مدیریت کند یا می خواهد با این وعده اهرم فشــار 

فراقانونی برای پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی ایجاد کند؟!
روحانی دیروز همچنین گفت که در دولت گذشته 45 هزار میلیارد تومان 
از بانک مرکزی به مسکن مهر داده شد که 45 درصد تورم ایجاد کرد. این ادعا 
در حالی است که تورم 40 تا 45 درصدی حداقل تورم فعلی کشور است و 
دولت دوازدهم با ارتقای نقدینگی از 470 هزار میلیارد به 1700 هزار میلیارد 

تومان، حتی یک واحد از مسکن اجتماعی را که وعده داده بود، نساخت.
حصربازی آقای مشاور

پاسخ بی کفایتی اقتصادی نیست
مشــاور رئیس جمهور می گوید تنها یک پوســته برای رفع حصر باقی 

مانده است.
حسام الدین آشنا در دانشکده فنی دانشگاه تهران گفت: شک نکنید 
که شــرایط آقای موسوی از نظر حصر بســیار تغییر کرده است؛ حصر 
برداشته نشــده، اما از نظر من شاید تا برداشته شدن حصر یک پوسته 
مانده اســت. آنچه باید توســط دولت و رئیس شورای عالی امنیت ملی 
اتفاق بیفتد، افتاده اســت و آنچه که مانده، تنها یک پوســته است که 
امیدواریم به دعای شــما و به همت آنها که حاضر شــدند در این زمینه 

هزینه دهند، این اتفاق بیفتد.
این اظهارات درحالی است که اولا طیف مدعی اعتدال با سران ورشکسته 
فتنه، صرفا بازی می کند؛ همچنان که افراطیون مدعی اصلاحات نیز با پیش 
کشیدن هرچند وقت یک بار نام برخی سران فتنه یا حصر آنها، سرگرم بازی 
مشابهی هستند. در واقع هر وقت قافیه کارآمدی و پاسخگویی دولت ائتلافی 
در زمینه معیشــت مردم و وعده های اقتصادی تنگ می آید، موضوع حصر 

سران فتنه را پیش می کشند تا مثلا مسئله افکار عمومی را عوض کنند. 
ثانیا افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال چند سال است که هرچند ماه 
یک بار، شایعه ای را درباره رفع حصر منتشر و سپس آن را تکذیب می کنند 

و بدین ترتیب از بی سوژگی و اجبار پاسخگویی درمی آیند. 
ثالثا اگر قرار بود یاغی گری ســران فتنه و آشوب نیابتی پا بگیرد، هرگز 
نوبت ریاســت جمهوری حسن روحانی نمی شد تا یکی مثل حسام آشنا نام 

مشاور رئیس جمهور را یدک بکشد.
رابعا ســران فتنــه دروغ بزرگی به نام تقلب را پیش کشــیده، نظام را 
به خواســت دشــمنان متهم به خیانت در امانت کرده و ضمن هماهنگی با 
گروهک های ضدانقلاب، علیه جمهوریت و اسلامیت و قانون اساسی اردوکشی 
خیابانی راه انداخته اند، جرم آنها فتنه گری، افساد فی الارض و محاربه است. 
اکنون نیز یک عذرخواهی از مردم و نظام بر گردن این مجرمان ســنگینی 
می کند به ویژه اینکه خاتمی بارها در محافل خصوصی بر دروغ بودن تقلب 

اذعان کرده است.
اما از خیانت و جنایت سران فتنه که بگذریم، واقعیت این است که امثال 
مشاور روحانی، پرداختن به حصر را دستمایه در رفتن از پاسخ پرسش های 
فزاینده عمومی درباره بی کفایتی اقتصادی خویش و تبدیل شدن به چوپان 

دروغگو در انظار عمومی قرار داده اند.
اعتراض به وعده پوپولیستی

درباره انتقال آب خزر به سمنان
وعده پوپولیســتی و غیرکارشناســی روحانی در سفر به سمنان صدای 

اعتراض محافل حامی دولت را هم موجب شده است.
روزنامه همشهری درباره وعده انتقال آب خزر به سمنان نوشت: با این 
طرح، خطه ســبز، قربانی سمنان می شــود و بحران های محیط زیستی را 

شدت می بخشد.
پرونده انتقال آب خزر به سمنان که تصور می شد با تصمیم نمایندگان 
مجلس در دی ماه 95 مبنی بر حذف این طرح، برای همیشــه بســته شده 
است، هفته گذشته با سفر رئیس جمهور به سمنان دوباره صدرنشین اخبار 
محافل محیط زیستی شد. رئیس جمهور در سفر به سمنان در حالی از اجرای 
طرح انتقال آب خزر به ســمنان خبر داده اســت که طی سال های گذشته، 
کارشناسان همواره نسبت به پیامدهای فاجعه بار طرح های انتقال آب هشدار 
داده اند. آنها می گویند با به پایان رسیدن دوره سدسازی، همان تفکر سازه ای 
که سدســازی را تنها راه حل برای مقابله با کم آبی می دانست اکنون گزینه 
انتقــال آب از حوضه ای به حوضه دیگر را جایگزین سدســازی کرده که به 

مراتب خطرناک تر از سدسازی است.
کارشناسان می گویند اگر امروز گردوغبار مهمان گاه و بی گاه 23 استان 
کشور است و هر از گاهی آسمان پایتخت را فرا می گیرد ناشی از تصمیماتی 
اســت که طی چند دهه پیش اتخاذ شــده و اکنون باید شــهروندانی که 
کمترین نقشــی در این تصمیم گیری ها و تصمیم ســازی ها نداشته اند تاوان 

آن را پس بدهند.
حســین آخانی استاد گیاه شناسی دانشــگاه تهران در واکنش به طرح 
انتقال آب خزر، به همشــهری گفت: مهم ترین مشــکلی که انتقال آب خزر 
ایجاد می کند تغییرات وسیع در اکوسیستم های منطقه است. این تغییرات 
وســیع در شرایطی که محیط زیست کشور با انواع معضلات محیط زیستی 
نظیر گردوغبار، فرســایش خاک، فرونشســت و نابودی زیست بوم های آبی 
مواجه اســت علاوه بر تخریب های گســترده باعث تشدید معضلات موجود 
می شود. در واقع هیچ کشوری با اجرای پروژه هایی از این دست به مشکلات 

خود اضافه نمی کند.
یادآور می شود برخی نمایندگان استان های مازندران و گیلان با پیشنهاد 
انتقال آب خزر به سمنان مخالفت کرده اند. برخی حامیان انتخاباتی دولت در 
اســتان های شمالی نیز ضمن انتشار نامه هایی از روحانی خواسته اند زندگی 
10 میلیون نفر در 3 استان همجوار خزر را قربانی انتقال آب خزر به استان 

زادگاه خود نکند.
وزیر نفت قرار است

چقدر آزمون و خطا کند؟
حذف و احیای یک پروژه مدیریتی این سوال را مطرح می کند که کشور 

تا به کی باید هزینه زیان آزمایش و خطای برخی از مدیران را بپردازد.
به گزارش جهان نیوز، برخی از سیاســت های دوگانه و متناقض علاوه بر 
اینکه موجب ایجاد مشکلاتی برای مردم می شود تبعات و معضلات بلندمدتی 
هم ایجاد می کند. یکی از این موارد همین تفکرات مدیریتی غلط را در حوزه 
مسکن خصوصا پروژه انبوه سازی »مسکن مهر« دیدیم. امروز مسکن با رکود 
تورمی مضاعفی روبروست که خریداران را واداشته که منتظر و مترصد پایین 

آمدن قیمت مسکن باشند.
رکود مسکن به سبب اینکه این حوزه یکی از حوزه های اقتصادساز است 
می تواند موتور محرک اقتصاد باشد مشکلات مضاعفی در کشور بوجود آورده 

است. البته دولت با تغییری که در صدر وزارت راه و شهرسازی ایجاد کرد و 
»عباس آخوندی« از این وزارتخانه رفت، این تفکرات را اصلاح کرد. »محمد 
اسلامی« وزیر جدید راه و شهرسازی هم از متقاضیان مسکن مهر که در این 
چند سال به دلیل همین تفکرات اشتباه آسیب دیده بودند، عذرخواهی کرد 

اما واقعیت این است که هنوز مشکلات در این عرصه وجود دارد.
از سوی دیگر موضوع »احیای کارت سوخت« از سوی وزارت نفت مطرح 
شده است. کارت سوختی که به گفته کارشناسان ازجمله کارهای خوب دولت 
دهم بود و سدی دربرابر قاچاق و مصرف مضاعف بنزین. اما دولت یازدهم با 
روی کار آمدن »بیژن نامدارزنگنه« در وزارت نفت اعتقادی به آن نداشت و 

این موضوع در اوایل دولت اول روحانی ملغی شد.
زنگنــه قبلا در مصاحبه با خبرگزاری ایســنا اعلام کرد که »کاری که 
هیچ کس در دنیا انجام نمی دهد و تنها ما انجام می دهیم را باید به آن شک 
کنیم و برعکس کاری که در همه جای دنیا انجام می شود را اگر انجام ندادیم 

نیز باید به آن شک کنیم.«
اما حالا مطرح می شود که به علت اینکه قاچاق سوخت به همین سبب 
افزایش یافته، دولت اقدام به احیای کارت سوخت می کند. جالب اینجاست 
که پیشتر نیز موضوع قاچاق سوخت در کشور وجود داشت اما دولت کارت 

سوخت را کنار گذاشت.
در این خصوص موضوعی که بســیار حائز توجه است، اشتباهات مداوم 
مدیریتی خصوصا در وزارت نفت دوره زنگنه است. در همین رابطه می توان 
به قرارداد وزارت نفت با شرکت توتال اشاره کرد. در همان زمان نیز بسیاری 
از کارشناســان با توجه به سابقه منفی این شرکت فرانسوی به وزارت نفت 
هشــدارهای لازم را دادند که قرارداد با شرکتی که بدقول و بی تعهد است، 
به نفع کشــورمان نیست. اما باز هم وزارت نفت بر این موضوع اصرار ورزید. 
با این وجود هشــدار منتقدان به واقعیت تبدیل شــد. این اشتباه را وزارت 
نفت زنگنه انجام داد تا کلکســیون اشتباهات مدیریتی زنگنه تکمیل شود. 
اشتباهی که درکنار مخالفت با تولید بنزین داخلی، قرارداد کرسنت و ... در 

این کلکسیون قرار  گرفت.
آنچــه باید بر تحلیل جهان نیــوز اضافه کرد، ژســت و جنجال برخی 
دولتمردان درباره مبارزه با قاچاق و پولشــویی است. درحالی که رانت روزانه 
قاچاق سوخت بالغ بر 100 میلیارد تومان برآورد می شود، باید پرسید فرصت 

این قاچاق بزرگ و پولشویی پس از آن را چه کسانی فراهم کرده اند؟
افزایش چندباره قیمت خودرو

همزمان با مواضع ضد و نقیض دولت
یک روزنامه اصلاح طلب از دولت خواست به بازی با قیمت خودرو پایان 
دهد. در حالی که از قول رئیس جمهور ادعا شــده بود اجازه افزایش قیمت 
خودرو را نخواهد داد، خودروســازان دولتی بــرای چندمین بار قیمت ها را 

افزایش داده اند!
روزنامه جهان صنعت در این زمینه نوشت: اجرای افزایش قیمت خودرو 
در طول چند هفته اخیر بســیار داغ شده و نقل قول های متعددی در مورد 
سرنوشــت قیمت ها در بازار مطرح می شود. این شــرایط خودروسازان که 
مدعی اصلی افزایش قیمت ها هســتند مدام با ادله خاص خودشان بر طبل 

گرانی خود می کوبند.
چندی پیش خبری مبنی بر مخالفــت رئیس جمهور با افزایش قیمت 
خودرو به نقل از رمضانعلی سبحانی فر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی منتشر شد. به گفته سبحانی فر، تولید خودرو از ابتدای امسال 
با نوسانات نرخ ارز و تحریم ها کاهش شدیدی پیدا کرد. این کار موجب کاهش 
عرضه شــد در حالی که تقاضا تغییری نکرد که موجب قیمت های نجومی 
در صنعت خودرو شد و بنا بر اعلام مسئولان وزارت صنعت، رئیس جمهور با 
افزایش قیمت خودرو مخالف است و سازمان حمایت و وزارت صمت و ستاد 
تنظیم بازار باید تکلیف قیمت خودرو را مشخص کنند. این عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس همچنین به فارس گفت که به لحاظ شرایط خاص 
کشور وظایف شورای رقابت به ستاد تنظیم واگذار شد لذا باید وزارت صمت 
ورود و تعیین تکلیف کند. رئیس جمهور به گفته مســئولان وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت تأکید دارد که قیمت ها تغییر نکند بنابراین با ثابت ماندن 
قیمت ها و شــرایطی که برای خودروسازان حاکم شده، کاهش تولید قیمت 
حاشــیه ای را به صورت نجومی افزایش داده این در حالی اســت که قیمت 

کارخانه تغییری نداشته است.
این در حالی اســت که در مغایرت با اظهارات سبحانی فر، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان اینکه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در حال کارشناسی موضوع است، گفت: رئیس جمهور با افزایش قیمت خودرو 
مخالفتی نداشته است. رضا رحمانی در پاسخ به این سؤال که آیا رئیس جمهور 
با افزایش قیمت خودرو مخالفت کرده است، به فارس گفت: خیر، این حرف 
را چه کســی زده است؟ وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: رئیس جمهور با 

افزایش قیمت خودرو مخالفت نکرده است.

گفت و شنود

حق داری!
گفت: بالاخره ماجرای 1۸ میلیارد دلاری که دود کردند و به هوا 
فرستادند به کجا کشید؟! چه کسانی در شرایط حساس کنونی، این 

مبلغ کلان را در قالب ارز 4200 تومانی بر باد داده اند؟!
گفتم: آقای روحانــی می گوید، همه اقتصاددانان با هم 

تصمیم گرفتند!
گفــت: ولی برخی از اقتصاد دانان حامی دولت می گویند با این 

تصمیم مخالف بوده اند!
گفتم: این تصمیم مطابق روال قانونی باید از طریق بانک 
مرکزی اعلام می شد ولی آقای جهانگیری آن را اعلام کرد و 
آقای سیف، رئیس  وقت بانک مرکزی هم می گوید، ما در آن 

هیچ دخالتی نداشتیم!
گفت: آقای آشنا، مشاور رئیس جمهور هم گفته است »جلسه دلار 

4200تومانی، فقط یک مخالف داشت که روحانی بود«!
گفتم: شخصی نزد قاضی رفت و از شخص دیگری شکایت 
کرد که چنین و چنان کرده است! قاضی گفت؛ حق با توست! 
ساعتی بعد طرف مقابل آمد و ماجرا را تعریف کرد، قاضی 
گفت؛ حق با توست! شــخصی که ناظر این دو صحنه بود 
اعتراض کرد این دیگر چه نوع قضاوتی اســت که به هر دو 
 طرف حق می دهی؟! قاضی فکری کرد و گفت؛ مثل اینکه حق 

با تو هم هست!

محمد ایمانی

1-روز یکشنبه گذشته، اتفاق مبارکی در سپهر سیاست و تفکر عمومی رقم خورد؛ 
آقایان رئیسی، قالیباف، جلیلی و ضرغامی در چند دانشگاه در جمع دانشجویان و اساتید 
حضور پیدا کردند و به تبیین مسائل مهم کشور پرداختند که با استقبال هم مواجه شد. 
یکی از نیاز های مهم امروز، راه افتادن موج روشنگری و مطالبه گری آرمان های انقلاب است. 
این موج نباید به چند چهره خاص سیاســی محدود بماند؛ چه اینکه ظرفیت های بزرگ 
پیشرفت و عدالت، و چالش ها و مزاحمت ها در مقابل این حرکت، ضرورت حضور اجتماعی 
و روشنگری را مضاعف می سازد. سفاهت در گفتار، و هنجارشکنی در رفتار، از سر و کول 
برخی سیاست بازان واداده بالا می رود. بیت المال را حیف و میل می کنند، مردم را در قول 
و فعل محترم نمی شمارند و حداکثر پیاده نظام رای آوری خود می انگارند، با نظایر خود، 
حلقه و باند تشکیل می دهند، و با هر آنچه رنگ و بوی ایمان و اعتقاد دارد، عناد می ورزند. 
 در حریم احکام الهی و ارزش های انقلاب دســت درازی می کنند و خطوط دفاعی عزت 

و امنیت و استقلال را آسیب پذیر می کنند. در این شرایط تکلیف چیست؟
 2-»الَا ترََونَ. آیا نمی بینید؟«. این ســؤال مهمی است که امیرمومنان و امام حسین 
 علیهما الســلام خطاب به مدعیــان انقلابیگری مطرح کرده اند. امیــر مومنان در نامه

 62 نهج البلاغه به مردم مصر هنگامی که مالک را بر ولایت آنها گماشــت، نوشت: »من 
 مشتاق دیدار خداوندم و پاداش نیکوی او را انتظار می کشم. ولکننی آسی انَ یلَیَ امر هذه 
الامهًًْ سفهاؤها و فجارها فیتخذوا مال الله دولا وعباده خولا و الصالحین حربا و الفاسقین 
حزبا. اما دریغم می آید که سرپرستی این امت به دست سفیهان و بدکاران آنان افتد، و مال 
خدا را میان خود دست به دست گردانند، و بندگان خدا را به بردگی بگیرند، و با صالحان 
بجنگند، و با فاسقان حزب تشکیل دهند«. حضرت سپس فرمود »الا ترون الی اطرافکم 
قد انتقصت... آیا نمی بینید به مرزهایتان دست انداخته اند )قلمرو شما رو به نقصان است( و 
شهرهایتان را  اشغال و سرزمین هایتان را تصرف می کنند، و شهرهایتان در جنگ فرو رفته 
است؟ خدا شما را بیامرزد؛ به سوی جنگ با دشمنانتان حرکت کنید، در خانه نمانید، که به 

ستم گرفتار شوید و به ذلت بازگشته، پست ترین چیز نصیب شما گردد«. 
3- امیر مومنان )ع( همچنین در خطبه 34 به هنگام بسیج مردم برای جنگ با شامیان، 
دغدغه مشابهی را بیان کردند: »تکُادُونَ وَ لا تکَیدُونَ، وَ تنُْتَقَصُ اطَْرافُکُمْ فَلا تمَْتَعِضُونَ، 
لا ینُامُ عَنْکُمْ وَ انَتُْمْ فی غَفْلَهًْ ساهُونَ. غُلِبَ وَالّله المُْتَخاذِلوُنَ. برای شما نقشه طراحی می کنند 
و شما نقشه نمی کشید. قلمرو و شهرهایتان به تصرف دشمن می رود، به خشم نمی آیید. 
دیده دشمن بیدار است و شما در بی خبری هستید. به خدا قسم شکست خوردند آنان که 
یکدیگر را خوار ســاختند«. مشابه همین فرمایش از امام حسین)ع( است که فرمود »الا 
ترون انَّ الحق لا یعُمَلُ به و انّ الباطل لا یتناهی عنه؟ لیرغب المومن  فی لقاء الله محقّا. آیا 
نمی بینید به حق عمل نمی شود و باطل، نهی نمی گردد؟! )در چنین شرایطی( مومن، باید و 

سزاوار است آرزومند ملاقات پروردگار )جان فشانی( باشد«.
4- چهارده ماه دیگر، انتخابات مجلس برگزار می شود. اهمیت مجلس را می توان در روند 
اتفاقات چند سال گذشته فهمید. اگر مجلس در تراز آرمان پیشرفت و عدالت باشد، برخی از 
ناکامی ها و خسارت ها پدید نمی آید. به یک معنا مجلس می تواند جلو تر و پیشرو تر از دولت، 
خط شکن و خط اول دفاعی کشور باشد. ما این تجربه را در ادوار مختلف مشاهده کرده ایم. 
یکی از کارهای مهم اولین دوره مجلس شورای اسلامی، ایستادگی در برابر تحرکات منافقین 
و اعلام بی کفایتی بنی صدر بود. آن مجلس، به خط مقدم پاسداری از انقلاب و احیای دولت، 
در کوران تحرکات سازمان یافته منافقین و لیبرال ها و تهاجم نیابتی ارتش صدام تبدیل شد.

 5- رهبر انقــلاب 16 خرداد 1395 در دیدار رئیــس و نمایندگان مجلس فرمودند: 
»اوّل انقلاب، آن وقتی که صحبت انتخاب رئیس  جمهور بود و مدام نامزدهای مختلف مطرح 
می شدند، بنده و یک نفر دیگر از دوستانمان از تهران رفتیم قم خدمت امام... امام فرموده 
بودند که معمّمین مطرح نشوند، نامزد نشوند برای ریاست جمهوری؛ ما رفته بودیم با امام 
بحث کنیم، محاجّه کنیم که این منع را شما بردارید تا آقای بهشتی را ما مطرح کنیم؛ به 
نظر ما بهتر از همه، شهید بهشتی )رضوان الله تعالی علیه( بود؛ یک قدری گفتیم و شنفتیم و 
ایشان یک چیزهایی گفت، ما یک چیزهایی گفتیم؛ بعد ایشان به ما گفتند شما بروید مجلس 
را نگه دارید؛ بروید دنبال مجلس؛ آن وقت هنوز انتخابات مجلس ]برگزار[ نشده بود؛ گفتند 
بروید سراغ مجلس، مجلس مهم است. توصیه شان به ما -به من و آن دوستمان- این ]بود[؛ 
یعنی روی مسئله  دولت اصرار نکنید؛ مجلس از نظر ایشان مهم تر از دولت و قوّه  مجریهّ بود«. 
6- طیف نیروهای انقلابی، متاسفانه اهتمام و تدبیر کافی نسبت به انتخابات مجلس 
دهم در زمستان 94 نداشتند و نتوانستند از ظرفیت های خود استفاده کنند. حتی پس از 
انتخابات، در حفظ انسجام نمایندگان همسو اهتمام کافی صورت نگرفت. جالب است به یاد 
بیاوریم مثلا در انتخابات تهران )با 30 نماینده که رقم مهمی است(، فاصله رای آقای حداد 
عادل با آقای عارف )نفر اول لیست امید( حدود 540 هزار رای بود؛ یعنی نتیجه انتخابات 
در تهران صرفا به خاطر 270 هزار رای واگذار شد؛ به خاطر همه کم کاری ها و دلخوری ها 
و عدم استفاده از ظرفیت ها. اکنون یک سال مانده به انتخابات، یک دغدغه مهم وجود 
دارد و آن اینکه فراتر از به روز رسانی تشکیلات، تشکل های وفادار به انقلاب )جمنا، جبهه 
پایداری، حزب موتلفه، جمعیت رهپویان، حزب پیشرفت و عدالت، و...( در این ماه ها و سال 
پر تلاطم کجای افکار عمومی بوده اند، و چه قدر به میدان آمده و موضع تبیینی دقیق و 

صریح گرفته اند تا در انتخابات سال بعد، بخش مهمی از مسیر را طی کرده باشند؟
7- فراتر از مسئله انتخابات با همه اهمیتش، ده ها چالش یا فرصت و ظرفیت عمل وجود 
دارد که حلقه های سیاسی ما کمتر میل یا توجه به ضرورت ورود و موضع گیری درباره آنها 
را دارند. یعنی اگر موسم انتخابات نباشد، آیا نباید خبری از برخی تشکل های منسوب به 
جبهه انقلاب بشنویم؟! اگر درباره مسائل مهم مردم و نظام حرف نداشته باشیم و صراحت 
و مطالبه به خرج ندهیم، اصلا به چه کار می آییم و چرا باید انتظار داشــته باشیم مردم و 
نیروهای انقلابی در انتخابات متوجه ما شوند؟ چند نفر در مجموعه جبهه انقلاب درباره 
مشکلات عامه مردم و مسائل و فرصت های امروز نظام به میدان می آیند و حرف می زنند؟ 
و آنها هم که موضع می گیرند، موضع شان چه قدر در یک شبکه رسانه ای به هم پیوسته و 
عمومی پژواک پیدا می کند تا موج بسازد و تبدیل به گفتمان عمومی  شود؟ ما مکلف هستیم 
برای اجرای درســت فرمان امر به معروف و نهی ازمنکر، »امت« )سازمان( تشکیل دهیم؛ 
مقدمه واجب، واجب است. نباید سازماندهی، منحصر در مثلا انتخابات و به مثابه چادرهای 
نیم بندی باشد که فقط شب انتخابات برپا و فردای آن - پیروز بشویم یا نشویم- برچیده 
می شود. تشکیلات سیاسی موثر، چادر عشایری نیست که بشود فی الفور پهن کرد و نتیجه 
گرفت. منطقا باید مسیر طی شده در امر هماهنگی و سازماندهی آسیب شناسی شود اما 
باید توجه شود که اولا نباید به معنای نبش قبر دلخوری های گذشته و تولید بن بست در 
هم افزایی باشد و ثانیا ظرف آسیب شناسی، فضای رسانه ای آلوده به اغیار و تبادل اتهام یا 

دلخوری در این فضا نیست.
8- فراتر از ضرورت تقریب و تفاهم میان گروه ها برای حرکت جبهه ای، بســیاری از 
تشکل ها، منفردا هم کم تحرک هستند؛ حتی با همان فهم خود که مثلا باید انقلابی تر موضع 
بگیرند یا مصلحت اندیشانه تر؛ سراغ حزب اللهی ها بروند یا طبقه متوسط. اصلا در عرصه 
افکار عمومی نیستند تا ببینیم اولویت بندی شان کدام است؛ ولو فُرادا. بعضی ها اگر بهانه 
اختلاف و گلاویز شدن در شب انتخابات نباشد، انگار ضرورت نمی دانند در مسئله دیگری 
ورود و اعلام موضع کنند! همین رخوت و کوتاهی در مقابل هجوم سازمان یافته و مغول وار 
جبهه ضدانقلاب در ادوار مختلف، موجب ریزش برخی جوان ها در دامن شبه مارکسیست ها 
و چپ های آمریکایی متظاهر به عدالت خواهی، حلقه انحرافی، شبه اصلاح طلبان رادیکال و... 
هر تابلوی دیگری شده که متقلبانه، نقاب مطالبه گری بر چهره زده اند. آنگاه مجبور شده ایم 
به جای تهاجم مستدل و قدرتمندانه به هریک از آن اضلاع یا قلب دشمن، منفعلانه از انقلاب 

و نظام و رهبری دفاع کنیم.
9- خداوند در آیه 46 سوره سبأ می فرماید »قُلْ إنِمََّا أعَِظُکُم بوَِاحِدَهًْ أنَ تقَُومُوا لِلهِ مَثْنَی 
وَفُرَادَی«. جبهه سازی بسیار مهم است. اما اولویت دار تر از آن، این است که هر فرد یا هر 
حلقه و تشکلی پای دفاع از ارزش های انقلاب و رهبر شجاع و حکیمی بیاید که به واسطه 
رزمندگان پا به رکاب و موقعیت شناس، با موفقیت به قلب راهبرد خاورمیانه جدید دشمن 
زده، پیش رفته و جنگ مهیب دشمن را مغلوبه کرده است. اگر اکنون در زمانه رو شدن دست 
لیبرال های بی کفایت نتوان - یا حال نداشت- با مردم حرف زد، دیگر باید قید سیاست ورزی 
را زد. آنها که خود را در این جهاد تبیین و صراحت و موضع گیری ناتوان می بینند یا صلاح 

نمی دانند به میدان بیایند، باید فاتحه سیاست ورزی خود را بخوانند. 
10- وقتی به فصل انتخابات برسیم و بخواهیم فهرست انتخاباتی تدارک کنیم، آیا فقط 
می خواهیم قدرت و مناصب را در اختیار بگیریم تا اغیار نباشند، یا برای تامین کرامت آمیز 
معاش و معاد مردم و پیشــرفت معطوف به رشد فضایل اخلاقی و احکام اسلامی، نقشه و 
راهبرد و برنامه داریم؟ این پرسش مهمی است و سزاوار است جریان برای آن برنامه ریزی 
کند، در غیر این صورت عدم ورود یــا ورود در انتخابات، توفیر چندانی نمی کند. نکته 
بعدی، اهمیت زیرســازی افکارعمومی و تعمیق تحلیل و تفکر در میان عامه مردم است. 
اگر بصیرت عمومی سر جایش باشد، اولا می توان استاندارد های نامزدی و احراز صلاحیت 
را در تراز واقعی »منصب داری در جمهوری اسلامی ایران« بالا برد؛ ثانیا وقتی حداقل های 
صلاحیت احراز شــود، خیلی فرقی نمی کند چه کسی پیروز انتخابات می شود، مگر در 
میزان توانمندی و سرعت حرکت. ثالثا، انتخابات با پیروزی نامزدها تمام نمی شود و مطالبه 
آرمان ها آن قدر دقیق و قدرتمند می شود که منتخبان نتوانند از پاسخگویی طفره بروند 
یا به مردم دهن کجی کنند. سیاست ورزی انقلابی، به جای اینکه مقطعی، راکد، پرهزینه، 
کم بازده و اعتبارسوز باشد، باید حالت مداوم، جریانی، موثر و معتبر پیدا کند. این مدل، 
 نیازمند کارهای زیرساختی در ابعاد »تشکیلاتی، شبکه رسانه ای، حلقه های اندیشه ورز 

و برنامه ریز، کادرسازی، و نقادی دقیق« است. 
11- برای موفقیت در انتخابــات، یا باید به کارهای عوام فریبانه و کم زحمت که 
عادت معمول برخی حلقه های سیاســی قدرت زده است، رو کرد؛ و یا اینکه زحمت 
تلاش و خدمتگزاری و تدبیر مشکلات عمومی و بسیج ظرفیت های معطل پیشرفت و 
عدالت را به جان خرید. مومن به کار ماندگار همت می کند و به تعبیر پیامبر اعظم)ص(، 
 رحمت و لطف خداوند، شــامل آنهاســت که کار را محکم و اســتوار انجام دهند؛ 

»رحم الله أمرأ عمل عملا فأتقنه )فأحکمه(«.

شب انتخابات چادر نمی زنند

یادداشت روز

سرویس سیاسی- 
با گذشت 8 ماه از ماجرای دلار 
4200 تومانی و ایجاد رانت کلان 180 
برای عده ای  تومانی  میلیارد  هزار 
دولتمردان مسئولیت خود  خاص، 
در بخش اول را انکار و بخش دوم را 

به طور کامل سانسور می کنند!
»تصمیم گرفتیم که نرخ دلار از فردا 
)سه شنبه( برای تمام فعالان اقتصادی 
و برای رفــع همه نیازهــای قانونی و 
اداری آنان، نیازهای خدماتی مسافران، 
دانشجویان، محققین و دانشمندانی که 
برای کارهای تحقیقاتی خودشان به ارز 
نیاز دارند، 4 هزار و 200 تومان خواهد 
بود و با این عدد و رقم ارز به همه نیازهای 
کشور از طریق بانک مرکزی و صرافی ها 
و بانک های تحت کنترل بانک مرکزی 
پاســخ داده خواهد شد.« این بخشی از 
ســخنان معاون اول رئیس جمهور در 
شامگاه روز دوشــنبه 20 فروردین ماه 

سال جاری است. 
سخنانی که مثل همیشه به جای 
برخورد کارشناسی و منطقی، با جنجال 
و هیاهوی زنجیره ای ها مواجه شد و از 
جهانگیری قهرمان ساختند! یکی تیتر 
زد؛ بازگشــت اسحاق و یکی دیگر او را 
در هیبت سوپرمن به تصویر کشید که 

پیروزمندانه دلار را پایین می کشد! 
امــا واقعیت عرصــه اقتصاد چیز 
دیگــری بود. تنهــا نتیجه این تصمیم 
غیرکارشناسی و تصمیمات عجیب بعد 
از آن، هــدر دادن 1۸ میلیــارد دلار از 
منابع ارزی کشــور در کشاکش جنگ 
سخت اقتصادی بود. دلار 4200 تومانی 
برای مردم آب نداشــت اما نان عده ای 
خــاص را خوب چرب کرد. لقمه چنان 
بزرگ و شــیرین بود کــه خیلی ها را 
به طمع انداخت. شــریعتمداری وزیر 
وقت صنعت اواخر مــرداد در این باره 
می گوید؛ »تقاضای ثبت ســفارش طی 
چهار ماه اخیر نســبت به دوره مشابه 
ســال قبل 3/5 برابر افزایش پیدا کرده 
است و اگر فرض کنید که همه این ثبت 
سفارش های انجام شده را بخواهیم وارد 
کنیم به 250 میلیارد دلار می رسد که 

قابل تصور نیست.«
تب دریافــت دلار 4200 تومانی 
چنان بالا گرفته بود که هنوز هم می توان 
آثار آن را مشــاهده کرد. کافی است در 
اینترنت عبارت »دلار 4200 تومانی« را 
جست وجو کنید. پیشنهادهای خودکار 
)که نشــانه کثرت جست وجو هستند( 
برای جست وجو جالب توجه است؛ دلار 
4200 تومانی از کجــا دریافت کنیم، 

شــرایط دریافــت دلار 4200 تومانی، 
چگونه دلار 4200 تومانی بخریم و...

جهانگیری مرداد ماه در مصاحبه ای 
اعلام کرد: دلار 4200 تومانی تصمیم 
یــک جمع اقتصادی بود که بنده اعلام 
کردم، چون می خواســتند اراده دولت 
پشت این تصمیم باشد، مبنای قیمت 

هم عدد آزاد ابتدای سال بود.
آنچه آن روزها کمتر کســی به آن 
توجه کرد اعلام نرخ ارز از سوی معاون 
اول رئیس جمهــور به جــای رئیس کل 
بانــک مرکزی بود. به راســتی چرا این 
تصمیم ارزی و بانکی را ولی الله ســیف 
اعلام نکرد؟! راز آن در مصاحبه سیف از 
برکناری از ریاست بانک مرکزی نهفته 
اســت. وی در مصاحبه ای مســئولیت 
خــود و بانک مرکزی در این تصمیم را 
نپذیرفت و گفت بانــک مرکزی صرفاً 
مجــری تصمیمات دولت بوده اســت! 
او در ایــن مورد می گوید: »در حقیقت 
بانــک مرکزی از آن زمان صرفا مجری 
مصوبات دولت بود و سیاســت گذاری 
مستقلی از مصوبات دولت، نمی توانست 
داشته باشد.« سکوت و همراهی سیف 
با تصمیمی که وی و کارشناسان بانک 
مرکزی می دانســتند غلط اســت، چه 

تفاوتی با اتخاذ این تصمیم دارد؟ 
آقای روحانی در سفر اخیر به استان 
ســمنان درباره این تصمیم گفت: »در 
جلسه فروردین ماه دولت، تصمیمی را 
به اتفاق آراء اتخاذ کردیم که بر مبنای 
آن همه اقتصاددانان و مشاوران اقتصادی 
معتقد بودند ارز باید در کشور تک نرخی 
شود و اعلام کردند که باید قیمت ارز را 
4200 تومان اعلام کنیم.« نکته جالب 
دلیل آقای روحانی برای شکســت این 
طرح است. وی می گوید: »اگر همه مردم 
همراهی می کردند، حتماً می توانستیم آن 

تصمیم را به خوبی به اجرا برسانیم  اما 
متأســفانه در حین اجرا متوجه شدیم 
برخی از کسانی که به عنوان واردکننده 
و سرمایه گذار از بانک مرکزی ارز دریافت 
کردند، نصف آن و گاهی بیشــتر از آن 
پــول را در بازار فروختند و شــروع به 
ایجاد فساد کردند.« به راستی چه کسی 
باید بر نحوه تخصیص و هزینه کرد این 
ارز نظارت می کــرد؟ جز اینکه وظیفه 
دولت بطور کلی و وزارت صنعت و بانک 
مرکزی به طور خاص بــود؟ نتیجه اما 
جالب است. سیف برکنار و اندکی بعد 
مشاور رئیس جمهور می شود و محمد 
شــریعتمداری که در آستانه استیضاح 
است اســتعفا داده و وزارتخانه دیگری 
را به وی می ســپرند! جــرم آنانکه ارز 
رانتی گرفتنــد و یا جنس وارد نکردند 
یا وارد کردند و به قیمت آزاد فروختند 
ســنگین تر اســت یا آنانکه این ارز را 
بی حساب و کتاب دادند و منابع کشور 
را به هدر داده و رانت 1۸0 هزار میلیارد 

تومانی آفریدند؟!
وقتی هیچ کس مسئولیت 

نمی پذیرد
امــا تازه ترین روایــت را در زمینه 
دلار 4200 تومانی مشاور رئیس جمهور 
ارائه کرده اســت. حسام الدین آشنا در 
مصاحبه ای با اشــاره به تصمیم گیری 
در بــاره دلار 4200 تومانــی با ســلب 
مسئولیت از رئیس جمهور در این زمینه 
گفته اســت : در جلسه تصمیم گیری 
برای دلار 4200 تومانی حضور داشتم. 
وقتی اوضاع ســخت می شود هیچ کس 
مسئولیت تصمیمش را قبول نمی کند. 
رئیس جمهور اعلام کرد که می خواهیم 
در یک جلسه، در مورد وضعیت نرخ ارز 
که بالا مــی رود بحث کنیم. قبل از آن 
جلسه، آقای جهانگیری جلسات متعددی 

برگزار کرده بودند و آن جلســه نهایی 
اساسا به درخواســت آقای جهانگیری 
تشــکیل شــد.  وی ادامــه داد : آقای 
جهانگیری در آن جلســه گزارشــی از 
جلسات قبلی خودشان با تیم اقتصادی 
دولــت و بیرون دولــت ارائه کردند که 
خلاصه اش این ســه نکته بود: یک، ما 
دیگر امکان این را که دلار را روی 3500 
نگهداریم، نداریم. دو، چاره ای نیست جز 
اینکه به ســمت تک نرخی کردن ارز 
برویم. ســه، غیر از این نرخ، هر دلاری 
که هست را باید قاچاق تلقی کنیم. آقای 
روحانی به تک تک اعضای آن جلســه 
نگاه کرد و پرسید: این جمع بندی همه 
شماست؟ گفتند: بله. ایشان در آن جلسه 
گفتند من با این جمع بندی صددرصد 
مخالف هستم اما اگر همه شما موافق 
هســتید و این را تنها راه نجات کشور 
می دانید، من بــه مثابه »اکل میته« با 

این پیشنهاد موافقت می کنم!
نکتــه اینجاســت که ایــن چه 
تصمیم عجیب و غربی بوده که شخص 
رئیس جمهور صددرصد با آن مخالف بوده 
و رئیس کل بانک مرکزی نیز موافق آن 
نبوده و صرفاً مجری آن بوده است؟ چه 
کسانی و کجا چنین تصمیمی گرفتند؟ 
بالاخره کدام یک از این روایت ها را باید 
پذیرفت؟! اما مهم تر این روایت ها درباره 
آن تصمیم  اشــتباه،  اشتباه بزرگ تری 
اســت که در توزیع این ارز رخ داد و آن 
فساد کلان را آفرید و دولتمردان سعی 
می کنند درباره آن سخنی نگویند. تعیین 
تکلیف این قضیه با قاطعیت و شجاعت 
و برخورد جــدی و قانونی با متخلفان 
و مســببان اصلی آن، روشنگر مسائل 
بســیاری خواهد بود. جعبه سیاه دلار 
4200 تومانی هنوز باز نشده و عده ای 
به هیچ عنوان علاقه ندارند که باز شود. 

اندیشکده آمریکایی »اســتراتفور« در پیش بینی خود از سال 2019، 
نوشته تحریم های آمریکا نه منجر به فروپاشی جمهوری اسلامی می شود 

و نه ایران را به بازگشت به میز مذاکره وادار می کند.
اندیشکده »استفراتفور STRATegic FORecasting/)پیش بینی  راهبردی(« 
روز دوشنبه پیش بینی خود از »روندهای سال 2019« را منتشر کرد. بخشی از این 
گزارش به وضعیت آینده غرب آسیا و همچنین روابط ایران و آمریکا اختصاص یافته 
و در آن عنوان شــده است که تحریم های یکجانبه واشنگتن علیه تهران هیچ  یک از 
دو هدف فروپاشــی جمهوری اسلامی ایران یا پای میز مذاکره آوردن ایران را محقق 

نمی کنند.
در بخشی از این گزارش آمده است: »کارزار تحریمی تحت رهبری ایالات متحده 
به ایران لطمه می زند، اما با وجود مشــکلات اقتصادی، به فروپاشــی حکومت ایران 
منجر نمی شود. ایالات متحده امیدوار است با افزایش تحریم ها، ایران را به بازگشت به 
میز مذاکره وادار کند. این اتفاق نخواهد افتاد؛ هرچند که ایران به مناقشات سیاسی 
داخلی شناخته شــده، اما جناح های سیاسی در این کشور ثبات نظام سیاسی را بر 

سیاست بازی ارجح قرار خواهند داد.«
اســتراتفور همچنین نوشــته اســت که بروز مشــکلات اقتصادی به تقویت 
محافظه کاران و منتقدان دولت در ایران منجر می شود و نهادهای اطلاعاتی نیز برای 

مقابله با فشار رو به افزایش خارجی، قدرت بیشتری خواهند یافت.
این اندیشکده شناخته شده آمریکایی همچنین مدعی شده است که ایران ممکن 
است در واکنش به فشار آمریکا و در صورت ناکامی اروپا در تضمین منافع اقتصادی 
ایران از توافق هسته ای، اقدامات تلافی جویانه ای را علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی 

در دستور کار قرار دهد.
به گزارش فارس در بخش دیگری از این گزارش به راهبرد منطقه ای آمریکا در 
غرب آسیا برای مقابله با ایران اشاره شده است. استراتفور از اسرائیل، عربستان سعودی 
و امارات عربی متحده به عنوان سه رژیم همسو در منطقه یاد کرده که در خصومت با 
ایران اشتراک نظر دارند و واشنگتن برای مهار ایران روی آن ها حساب می کند. عمان، 
کویت و قطر کشورهای دیگری هستند که به نوشته استراتفور، برای آمریکا از ارزش 
راهبردی، دیپلماتیک و اقتصادی برخوردار هســتند، اما رغبت چندانی برای اتخاذ 

سیاست تقابلی با ایران ندارند. 

استراتفور:

 تحریم ها نه به فروپاشی ایران منجر می شود 
نه ایرانی ها را پای میز می آورد

یکی از دختران خیابانی که در 
جریان آشوب های سال گذشته در 
خیابان های تهران کشف حجاب 
کرده و ســپس از کشور متواری 
شده بود طی یک کنفرانس خبری 
در پارلمان کانــادا به نام حقوق 
بشر خواستار اعمال تحریم علیه 

ایران شد!
زمانی که این دختر خیابانی برای 
زیر پا گذاشــتن ارزش های اسلامی 
و ملی مــردم ایران اقدام به کشــف 
حجاب کرده بود رسانه های خارجی و 

برخی پادوهای داخلی آنان برای وی 
و برخی افراد نظیر این فرد هتاک به 
ارزش های دینی دست به تبلیغات زده 

و مظلوم نمایی کردند!
رســانه های خارجی مدعی شده 
بودند که دختر خیابانی کشف حجاب 
کرده به 2 ســال زندان و 1۸ ســال 
حبس تعلیقی محکوم شــده است، 
برخی رسانه های دیگر نیز از اعتصاب 

غذای وی خبر دادند!
با گذشت زمان مشخص شد که او 
نه به 1۸ سال زندان تعلیقی و دو سال 

حبس قطعی محکوم شده و نه اعتصاب 
غذایی در میان بوده است، صدای این 
فرد امروز از کانادا به گوش می رسد که 
خواستار تحریم ملت ایران شده است.

این اقدام دختر خیابانی نشان داد 
افرادی که به مقدســات و ارزش های 
ملی مردم ایران هتاکی می کنند یک 
قصد بیشــتر ندارنــد و آن اینکه این 
هتاکی ها را فاکتور کرده و پیش اربابان 
خود برده و ضمن دریافت پناهندگی 
علیه ملت رشــید ایران قلم فرسایی و 

تبلیغات منفی کنند.

مدعیان اصلاحات پاسخگو باشند

»ایران را تحریم کنید«!
درد کشف حجاب کنندگان معلوم شد

وقتی دولتمردان مسئولیت کارهای خود را انکار می کنند

بازی » من نبودم «
با دلار ۴۲۰۰ تومانی و رانت ۱۸۰ هزار میلیاردی


